
Protokół Nr XXXVIII/2014
z XXXVIII Sesji Rady Gminy Dygowo

odbytej 30 czerwca 2014 roku

Otwarcia obrad XXXVIII sesji Rady Gminy Dygowo o godz. 1000 dokonał Przewodniczący Rady 
Gminy Pan Jerzy Leszczyński, który przywitał Radnych, Wójta, Sekretarza, Skarbnika,  
Kierowników Jednostek Organizacyjnych Gminy, Sołtysów oraz zaproszonych gości wśród, 
których byli: Pan Poseł Marek Hok, Pan Zbigniew Konieczny Prezes Wiejskiego Klubu 
Sportowego RASEL  Dygowo, Pan Piotr Dubiela Trener, Pan Andrzej Wojciechowski Kapitan 
drużyny. Radnego Powiatu Kołobrzeskiego Waldemara Pankiewicza.

Pan Przewodniczący – na początku chciałbym oddać głos Panu Posłowi.

Poseł Marek Hok – Szanowni Państwo bardzo dziękuję za zaproszenie na dzisiejsza sesję. Jest to 
dobrą tradycją, że od lat zaproszenia na sesje są wysyłane, niestety nie zawsze jest możliwość 
uczestnictwa. Jest to okazja do spotkania nie tylko z powodu sesji absolutoryjnej, ale i dlatego, że 
kończy się kadencja, która za chwilę zostanie podsumowana. Chciałbym podziękować wszystkim 
za zmiany jakie nastąpiły w ciągu tych ostatnich ośmiu lat, bo to także wasza zasługa. Wasze 
decyzje i inicjatywy. Przed nami ostatnia wielka szansa sięgnięcia po środki unijne z perspektywy 
finansowej 2014-2020. Polska jako pierwsza podpisała wszystkie dokumenty z możliwością 
implementacji środków na tą perspektywę. Jesteśmy liderami. Myślę, że samorządy każdego 
szczebla są przygotowane aby zacząć rozpisywać poszczególne projekty tych inwestycji, które 
mogą się w ciagu tych siedmiu lat realizować. Sądzę, że u was wydarzyło się bardzo dużo, ale może
jeszcze więcej i potrzeby związane z rozwojem gminy będzie można zrealizować. Jako lekarz 
cieszę się, że powstało wiele boisk,  obiektów sportowych i ścieżek rowerowych, które zachęcają 
do aktywnego wypoczynku. Bardzo się cieszę i nawiązując do obecności panów sportowców na 
sali, że wasza gmina postrzegana jest jako gmina zdrowa, aktywna sportowo, gdzie dzieje się 
bardzo dużo wydarzeń sportowych. Jest to świetny przykład dla pozostałych gmin, gdzie młodzież i
dorośli mają szansę realizować aktywny wypoczynek. Przy okazji chciałem pogratulować trenerowi
i kapitanowi, że RASEL Dygowo awansował do trzeciej ligii. Jest to dobry wzór dla młodych ludzi 
i zachęta do aktywnego spędzania wolnego czasu.

Reasumując dużo jeżdże po zachodniopomorskim i widzę jak dużo się zmieniło przez te ostatnie 
choćby osiem lat. Osoby, które podróżując odwiedzają nasz region też zauważają zmiany jakie 
zaszły, są pozytywnie zaskoczeni. Jest to bardzo budujące dla nas wszystkich. Musimy pamiętać, że
więcej uda nam się zbudować w zgodzie. Pomimo różnic zdań szukając kompromisu, widząc 
potrzeby całej gminy lub regionu, a nie tylko drogę czy chodnik przed własna posesją. Zawsze 
trzeba rozmawiać, wyjaśniać oraz wspólnie działać i wam się to udało. Konsekwentnie realizujecie 
swoje plany rozwojowe. Życzę aby kolejna perspektywa finansowa zaowocowała dobrymi 
inwestycjami dla waszej gminy. Gratuluję całemu waszemu  samorządowi efektów pracy, jaką 
udało się wykonać, bo efekty są widoczne.

Pan Przewodniczący – dziękuje Panu Posłowi, myślę że miło jest usłyszeć takie słowa o naszej 
gminie i podkreślenie tych efektów, które udało nam się wspólnie uzyskać.

Chciałbym oddać głos Panu Wójtowi, w związku z tym, że mamy zaproszonych na dzisiejszą sesję 
przedstawicieli klubu RASEL Dygowo.

Wójt – Szanowni Państwo jak wszyscy wiemy trzecia liga zapukała do naszych drzwi. Wspólnie z 
Panem Przewodniczącym w imieniu nas wszystkich chcieliśmy podziękować głównym autorom 
tego sukcesu, który rodził się całymi latami. Przez czternaście lat z drużyny z klasy najniższej, 
mamy drużynę w trzeciej lidze. W skali kraju jest to rzadko spotykane wydarzenie. Chcieliśmy 
symbolicznie podziękować statuetkami związanymi z naszą gminą. Panu prezesowi Zbigniewowi 
Koniecznemu za dwanaście lat ciężkiej pracy, który w minioną sobotę przekazał pełnioną funkcję 
młodszemu pokoleniu.



Pan Zbigniew Konieczny – chciałbym podziękować samorządowi za wsparcie, które 
otrzymywałem. Teraz nadeszła zmiana warty, pokolenia. Czas na nowe. Dziękuje.

Wójt – dziękuję Panu Piotrowi - trenerowi drużyny. Gratulujemy awansu i życzymy kolejnych 
sukcesów. Liczymy na kolejne emocje.

Kapitan drużyny Pan Andrzej Wojciechowski „żywa legenda dygowskiej piłki nożnej” od soboty 
prezes klubu RASEL Dygowo. Gratuluję i dziękuję za awans do wyższej ligii.

Pan Przewodniczący - na 15 – stu radnych na sesji obecnych jest 12 radnych i 22 zaproszonych 
gości (listy obecności stanowią załącznik do protokołu). Rada jest prawomocna do podejmowania 
uchwał. Protokół z ostatniej XXXVII sesji Rady Gminy Dygowo dostępny był w biurze Rady 
Gminy i jest do wglądu na dzisiejszej sesji. Zostały wniesione uwagi co do treści protokołu przez 
Radnego Artura Wasiewskiego. Protokół został poprawiony i zostanie przeze mnie podpisany.

Proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zaproszeniami na sesję.

Porządek obrad został przyjęty przez Radę –  i przedstawia się następująco:

Porządek obrad:
1. Otwarcie Sesji.
2. Zgłaszanie interpelacji.
3. Informacja z działalności Wójta.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
1) zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu za 2013 rok,
2) absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok,
3) zmiany w budżecie gminy na rok 2014,
4) zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Dygowo na lata 2014-2026,
5) emisji obligacji,
6) zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013,
7) wydzierżawienia nieruchomości,
8) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu,
9) ustalenia terminu, czestotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi,
5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
6. Wolne wnioski.
7. Zakończenie obrad.

Ad. 2. Zgłaszanie interpelacji:
Radna Helena Rudzis – Gruchała – mieszakńcy zgłaszają problem związany z uchwałą jaką 
podjęliśmy w sprawie dofinansowania do studni. Podkreślają, że jest problem ze spełnieniem 
warunków. Prosiłabym o ponowne przeanalizowanie w jaki sposób mieszkańców gminy, którzy nie
są podłączeni do wodociągów zabezpieczyć w wodę zdatną do picia – podstawowe zadanie własne 
gminy.
- Kolejną sprawą jaką chciałam zgłosić to ponawiam wniosek  przycięcie drzew przy drodze 
biegnącej Czernin – Bogucino. Zostały już podjęte jakieś prace, lecz są one zdawkowe.
- Następną sprawą jest rozpatrzenie możliwości zakupienia motopompy. Taka potrzeba pojawiła się
z obserwacji przebiegu zawodów strażackich, gdzie brak wyposażenia w odpowiedni sprzęt 
spowodował, że te zawody nie dokońca przebiegły w charakterze odczucia spełnienia.
- Zwracam się z prośbą o wniesienie zmian do regulaminu stypendium dla młodzieży szkolnej jeżeli
taki istnieje, a jeżeli nie ma to proszę o podjęcie działań w celu stworzenia jasnego i przejrzystego.



Radny Andrzej Supko – mieszkańcy z Dygowa zwracają się z prośbą o wyrównanie chodnika 
przy ul. Kolejowej koło stawku jest tam wystająca studzienka. Osoby starsze i niepełnosprawne 
mają tam problem z przejściem.
- W dwóch miejscach są bardzo wysokie krawężniki: przy hurtowni zabawek ul. Kolejowa oraz 
przy posesji Pana Jastra. Również osoby starsze czy niepełnosprawne mają problem z przejściem. 
Czy byłaby możliwość obniżenia?
- Czy przy chodniku przy ul Kolejowej byłaby możliwość zamontowania kilku ławek, aby osoby 
starsze, niepełnosprawne mogły chwilę odpocząć w drodze do ośrodka zdrowia?
- Czy można zamontować barierki ochronne przy chodniku przy ul. Kolejowej począwszy od 
hurtowni zabawek do sklepu spożywczeego ABC? Miałoby to na celu poprawienie bezpieczeństwa 
dzieci idących do szkoły oraz z niej wracających.

Ad. 3.  Informacja z działalności Wójta.

( stanowi załącznik do protokołu)

Ad. 4. Podjęcie uchwał w sprawach:      

1) zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu za 2013 rok
Pan Przewodniczący – sprawozdanie z wykonania budżetu zostało złożone przez Wójta Gminy 
Dygowo dnia 30.04.2014 r. oraz przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie. 
Izba  podjęła stosowną uchwałę, o której przeczytanie poprosiłbym Panią Wiceprzewodniczącą 
Rady.
Radna Jolanta Pankiewicz – odczytała sentencję Uchwały Nr XXV.132.Z.2014 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 7 kwietnia 2014 roku w 
sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2013 rok przedłożone przez Wójta 
Gminy Dygowo.
Sprawozdanie z wykonania budżetu zostało zaopiniowane pozytywnie przez Regionalną Izbę 
Obrachunkową w Szczecinie
Pan Przewodniczący – całość uchwały otrzymali Państwo wraz z materiałami na sesję. Teraz 
chciałbym oddać głos Panu Wójtowi.
Wójt – rok 2013 minął pod hasłem dużych i małych inwestycji. Zostały wykonane projekty 
techniczne, które są realizowane w tym roku. Najbardziej widoczne są przebudowy dróg na terenie 
gminy w całości lub w części (ul. Wiosenna, ul. Łukowa, ul. Ogrodowa, Skoczów, osiedle we 
Wrzosowie, Łykowo, Piotrowice). Rok 2013 był to „drugi rzut” inwestycji dofinansowywanych z 
programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (remont świetlicy w Czerninie, budowa świetlicy w 
Pustarach, odtworzenie świetlicy w Piotrowicach; powstały boiska w Dębogardzie, Gąskowie, 
Włościborzu, Piotrowicach). Przeprowadzono renowację kilku stawów oraz alejki na cmentarzu w 
Czerninie.
Boiska i świetlice powstają po to, aby służyły innym. Podsumowując rok 2013 jest coraz większa 
gama zajęć i przedsięwzięć, które służą starszym i młodszym mieszkańcom. Mamy duże powody 
do satysfakcji.
Chcę podziekować całej radzie, która poprzez głosowania przyczyniła się do zaistniałych zmian. 
Chcę podziekować również moim współpracownikom, którzy dają z siebie bardzo dużo aby 
pozyskać różnego rodzaju fundusze potrzebne do realizacji inwestycji.
Głosowanie:

za – 12

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie. 



Pan Przewodniczący – chciałbym podziękować Pani Skarbnik, bo sprawozdanie finansowe to 
dokument, którego opracowanie w głównej mierze spoczywa „na barkach” służb finansowych i 
skarbnika gminy. Dziękuję również Panu Wójtowi oraz wszystkim pracownikom gminy.                  

2) absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok
Pan Przewodniczący – poproszę Panią Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o odczytanie wniosku 
Komisji Rewizyjnej 
Radna Ewa Madej – tytułem wstępu chciałam przypomnieć, że udzielenie bądź nie udzielenie 
absolutorium Wójtowi ,nie może wynikać z całości działań organu wykonawczego. Musi ściśle 
wiązać się z wykonaniem budżetu, to jest podstawą do podejmowania uchwał absolutoryjnych. 
Komisja rewizyjna podlega radzie gminy i nie ma wobec niej władczych uprawnień, nie może więc 
narzucić treści uchwały jaką ta ma podjąć. Przysługują ustawowe kompetencje w zakresie 
opiniowania wykonania budżetu i występowania do rady gminy z wnioskiem w sprawie udzielenia 
bądź nie udzielenia absolutorium wójtowi lecz na tym jej uprawnienia się kończą.
Pani Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Dygowo z dnia 27 maja 2014 roku w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dygowo absolutorium z 
tytułu wykonania budżetu za 2013 rok.
Pan Przewodniczący – do wniosku ustosunkowała się Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Szczecinie. Proszę Panią Wiceprzewodniczącą Rady o odczytanie uchwały.
Radna Jolanta Pankiewicz – odczytała sentencję Uchwały Nr LI.270.Z.14 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 23 czerwca 2014 roku, w sprawie wydania 
opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dygowo w sprawie udzielenia absolutorium 
Wójtowi Gminy Dygowo z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok.
Wniosek został zaopiniowany pozytywnie przez Regionalną Izbe Obrachunkową w Szczecinie.
Radny Artur Wasiewski – pomijając fakt, że budżet za 2013 rok w ładny sposób został spięty po 
stronie dochodów oraz wydatków. Chcę przypomnieć Panu Wójtowi, że realizując roczny plan 
finansowy jakim jest budżet gminy, Wójt powinien kierować się przede wszystkim zasadami: 
celowości, rzetelności i oszczędności. I praktycznie prawie cały budżet opierał się na tych zasadach.
Ale czy można mówić o celowości, rzetelności i oszczędności gdy wzrastają koszty osobowe 
utrzymania, czy też funkcjonowania Urzędu Gminy? Takim przykładem może być zatrudnienie na 
nowo utworzonych etatach pracownic, żon swoich kolegów partyjnych. Panie Wójcie za kolejny 
przykład może posłużyć funkcjonowanie Straży Gminnej. Jej rosnące koszty utrzymania w roku 
ubiegłym wyniosły  czterysta sześćdziesiąt jeden tysięcy złotych, z czego jedna trzecia to są koszty 
osobowe. Wiem, że za moment Pan powie, że koszty zmalały – został zwolniony jeden ze 
strażników gminnych. Przypominam omawiamy wykonanie budżetu za 2013 rok. Te koszty 
utrzymania są duże, tym bardziej, że coraz głośniej wyrażana jest opinia mieszkańców gminy, o 
restrukturyzacji czy nawet likwidacji tej jednostki, bezpośrednio podległej Pana osobie. Pomijając 
powyższe przykłady na uwagę zasługują ciągłe zmiany w budżecie gminy. Zmiany  należy 
powiedzieć, które gonią zmiany związane z inwestycjami. A wszystko to dzieje się w roku 
przedwyborczym i obecnym czyli roku wyborczym. Rozumiem, że inwestycje w gminie muszą być
realizowane tym bardziej, że dotyczą one poprawy warunków życia mieszkańców, ale chcę 
zaznaczyć, że realizowane w sposób rozsądny i celowy a ponadto rozłożony na kolejne lata, a nie 
tylko po to aby przypodobać się mieszkańcom. Tym bardziej dziwię się Pańskiemu działaniu, 
ponieważ to Pan w jednym z wywiadów w dodatku płatnym przez Urząd Gminy, a promującym 
Pana osobę powiedział, że jest wizjonerem. Cytuję: „mam planów na lat dwanaście, a może i 
więcej.” Więc skąd ten pośpiech? Tym bardziej, że wnioski  dotyczące niektórych inwestycji 
zostały złożone przez mieszkańców kilka lat wcześniej. Patrząc z perspektywy roku 
przedwyborczego, czy roku wyborczego to bardzo dobrze,że mamy wybory, bo zapewne nie 
dostrzegłby Pan wielu problemów jakie nurtują mieszkańców naszej gminy. Dyskutując o ocenie 
wykonania budżetu nie możemy zapomnieć o innych aspektach z tym związanych, a mianowicie o 
stylu sprawowania przez Pana władzy. Przypominam władzy wykonawczej. A ta ocena nie byłaby 
już taka różowa. I słusznie, bo jak Pan zaznaczył w jednym z wywiadów, że: „Róż to zdecydowanie



nie mój kolor”. A plamy oczywiście, że są. Jako przykłady posłużą małe plamki, bo o dużych 
porozmawiamy przy innej okazji. Taki małymi plamkami mogłoby być chociażby nie liczenie się z 
niektórymi postulatami mieszkańców, czy też brak należytych konsultacji społecznych, chociażby 
w zakresie ustawy o gospodarowaniu odpadami komunalnymi, które zrealizował Pan w czasie 
jednego popołudnia na terenie całej gminy i wielu wielu innych. A chcę Panu przypomnieć,że w 
myśl zasady, że to człowiek jest najważniejszy, u Pana nie zawsze to działa. Już tak na sam koniec 
to jedno co trzeba przyznać i tutaj Pan Wójt miał rację to fakt, że ma Pan zespół dobrych 
pracowników, którzy za Pana wykonują tak zwaną dobrą robotę. I tutaj przy absolutorium z 
wykonania budżetu swoje słowa uznania i podejrzewam, że w większości członków Rady, kieruję 
do należałoby powiedzieć „Minister Finansów” tej gminy czyli Pani Sylwi Kot i jej całego zespołu. 
To absolutorium należy się przede wszystkim Pani i Pani drużynie. Dlatego i wyłącznie z tego 
powodu będę głosował za. Dziękuję bardzo.
Pan Przewodniczący – czy Pan Wójt chciałby coś powiedzieć?
Wójt – tak, oczywiście.
Pan Przewodniczący - Wysłuchajmy najpierw stanowiska innych Radnych.
Proszę Pani Wiceprzewodnicząca Jolanta Pankiewicz.
Radna Jolanta Pankiewicz – do blasków i cieni sprawowania władzy przez Wójta gminy, 
chciałabym dołożyć taki większy promień, który zawisł i dla mnie. Po „nastu latach” widzę jak 
powstają fundamenty świetlicy we Wrzosowie.
Radny Józef Rozwód - z wypowiedzi Radnego Wasiewskiego wynika, że pozostali radni mają 
takie same zdanie. Ja uważam inaczej. Moim zdaniem Wójt wywiązuje się ze swoich obowiązków. 
Rozmach widać gołym okiem. Rok dwa tysiące czternasty jest taki, ponieważ rok dwa tysiące 
piętnasty to rok, w którym rozpoczyna się kolejny etap pozyskiwania funduszy na inwestycje. 
Chciałbym podziękować Wójtowi i wszystkim jego pracownikom. I moje zdanie jest zupełnie inne. 
To jest wielki sukces pracowników i całej gminy.
Radny Artur Wasiewski - nie neguję tego co Pan powiedział, ale w kwestii, że jest to zasługa 
pracowników. Ma Pan powody aby chwalić Wójta.
Radny Józef Rozwód - jakie?
Radny Artur Wasiewski - to, że budżet został dobrze spięty to zasługa działu finansowego.
Pan Przewodniczący - w poprzedniej kadencji byłem współautorem powołania Straży Gminnej i 
uważam, że powinna istnieć. Każdy ma prawo do opinii na temat wydatkowania środków na ten 
cel. Mamy takie dziedziny jak sport, bezpieczeństwo, gdzie podczas wydatkowania pieniędzy nie 
widzimy konkretów. Ja osobiście czuję się bezpieczniej od momentu kiedy Straż Gminna powstała. 
Z różnych powodów, jednym z nich jest rezygnacja Policji z usytuowania komisariatu w Dygowie. 
Takie jest moje zdanie w tej kwestii.
Radny Artur Wasiewski - nie wyraziłem opinii, że Straż Gminną trzeba zlikwidować, ale 
rozliczyć koszty utrzymania.
Wójt - chciałbym podziękować za wnikliwą ocenę mojej pracy. Odbieram to jako wystąpienie 
przedwyborcze. Absolutorium udziela się Wójtowi, a nie pracownikom. Kilka rzeczy w Pana 
wystąpieniu mnie zaniepokoiło, jak np. tworzenie nowych etatów m. in. miejsca pracy dla 
konserwatorów, którzy są potrzebni. A co do żon kolegów partyjnych to trochę bym sie zastanowił 
nad tym oskarżeniem. Poza tym na stanowisko urzędnicze musi być rozpisany konkurs, w którym 
wymagania są ściśle określone. Pozyskać pracownika zajmującego się inwestycjami i 
pozyskiwaniem funduszy nie jest łatwo. Nie był to nowy etat tylko przesunięcie spowodowane 
ustawą tzw. "śmieciową".
Straż Gminna to ulubiony Pana temat. Utworzenie Straży,nie odbyło się tylko z mojej woli czy 
pojedynczych radnych. Decyzja o jej utworzeniu dojrzewała latami. Patrząc na gamę pracy 
wykonywanej przez Straż, nie tylko na skale gminy, ale i powiatu, uważam że jest potrzebna. 
Oczywiście każdy może mieć inne zdanie w tej kwestii.
Jeśli chodzi o styl sprawowania władzy, to jestem aktywny w społeczeństwie od osiemdziesiątego 
szóstego roku. A jeśli chodzi o plamy na honorze, to konsultacje społeczne były prowadzone w 



sposób w jaki można je było przeprowadzać.
W dwa tysiące czternastym roku muszą być rozliczone iwestycje, które były zaplanowane dużo 
wcześniej.
Życzę sobie aby każy rok był takim rokiem przedwyborczym jeśli chodzi o inwestycje.
            
Głosowanie:

za – 12

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

Przerwa w obradach - 10 min.

3) zmiany w budżecie gminy na rok 2014
Opinia Komisji Finansów – pozytywna

Wójt – kolejne zmiany budżetowe. Większa z nich to modernizacja cmentarza w Dygowie. 
Budowa alejek, wymiana bram i płotów. Wcześniej zaplanowane były podstawowe naprawy, ale 
mamy większe możliwości finansowe.

Radny Piotr Krysztofiak - mam pytanie do Pani Kierownik GOPS odnośnie projektu karty dużej 
rodziny. Na jaką pomoc mogą liczyć rodziny i ile ich jest?

Kierownik GOPS - narazie mamy dwie takie rodziny, ale od szesnastego czerwca zbieramy 
wnioski. Są to różnego rodzaju zniżki m. in. na zakupy. Warto założyć taką kartę, ponieważ nigdy 
nie wiemy kiedy może sie przydać.

Radny Andrzej Supko - jaka jest granica wieku dzieci wliczających się do tego projektu?

Kierownik GOPS - do osiemnastego roku życia, a uczące się do dwudziestego piątego.

Głosowanie:       

za – 12                                                                                                                                            
przeciw – 0                                                                                                                                             
wstrz. – 0                                                                                                                                                

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

4) zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Dygowo na lata 2014-2026

Opinia Komisji Finansów – pozytywna,

Głosowanie:       

za – 12                                                                                                                                            
przeciw – 0                                                                                                                                             
wstrz. – 0                                                                                                                                                

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

5) emisji obligacji
Opinia Komisji Finansów – pozytywna,

Głosowanie:       

za – 12                                                                                                                                            
przeciw – 0                                                                                                                                             



wstrz. – 0                                                                                                                                                

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

6) zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013
Opinia Komisji Finansów – pozytywna,

Głosowanie:       

za – 12                                                                                                                                            
przeciw – 0                                                                                                                                             
wstrz. – 0                                                                                                                                                

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

7) wydzierżawienia nieruchomości
Opinia Komisji Finansów – pozytywna,

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej - pozytywna

Wójt - chodzi o przedłużenie umowy dzierżawy dla punktu aptecznego we Wrzosowie.

Głosowanie:       

za – 12                                                                                                                                            
przeciw – 0                                                                                                                                             
wstrz. – 0                                                                                                                                                

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

8) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu
Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej - pozytywna

Wójt - chodzi o właściwość dróg i remonty dróg jakie mają być przeprowadzone oraz o rozliczenie 
kosztów remontu.

Głosowanie:       

za – 12                                                                                                                                            
przeciw – 0                                                                                                                                             
wstrz. – 0                                                                                                                                                

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

9) ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi
Opinia Komisji Finansów – pozytywna,

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej - pozytywna
Sekretarz - Szanowni Państwo w zeszłym roku podejmowane były uchwały w sprawie 
gospodarowania odpadami komunalnymi m. in. ustalenie terminu, częstotliwości i trubu uiszczania 
opłat. Termin opłat ustaliliśmy wtedy na piętnasty dzień miesiąca płacąc za poprzedni miesiąc. 
Musimy to zmienić tak aby do piętnastego każdego miesiąca były uiszczane opłaty za miesiąc 
bieżący. Wówczas w  roku finansowym zamkniemy się w budżecie jeżeli chodzi o opłaty. System 
ten stanie się bardziej przejrzysty dla mieszkańców. Ta uchwała porządkowałaby zarówno w 
budżecie gminy, a także w budżetach naszych mieszkańców.
Radny Piotr Krysztofiak - w którym miesiącu zapłacimy podwójnie?
Sekretarz - około miesiąca potrwa opublikowanie w dzienniku. Myślę, że w sierpniu już będzie 
wszystko uregulowane. Każdy z mieszkańców otrzyma informację, że w miesiącu sierpniu trzeba 



będzie zrobić podwójną opłatę za odpady.
Radna Helena Rudzis-Gruchała -  czy to będzie opłata w tym samym dniu czy to się rozłoży? 
Uważam, że dla niektórych może to być trochę trudne.
Sekretarz - jest to indywidualny wybór. Można rozłożyć opłatę, w uchwale jest zapis, że do 
piętnastego dnia miesiąca.
Radny Artur Wasiewski - rozmawialiśmy już o tym na komisjach, że jeżeli ktoś czuje się na 
siłach to może zapłacić za kwartał lub za pół roku.
Sekretarz - tak to się nie zmienia, każdy ma takie prawo,  może za kilka miesięcy wpłacić jeśli 
dysponuje takim budżetem.
Głosowanie:
za - 12
przeciw - 0
wstrz. - 0
Uchwała podjęta - jednogłośnie

Ad. 11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Wójt – jeśli chodzi o studnie to rzeczywiście jest kłopot, ponieważ wykonastwo, zorganizowanie i 
udział własny w wysokości dziesięć procent jest po stronie zainteresowanego. Postaramy sie pomóc
jak najwięcej, ale też nie możemy zrobić wszystkich rzeczy.

Radna Helena Rudzis-Gruchała - dla tych mieszkańców jest to poważna sprawa. Brak wody 
powoduje trudności w normalnym gospodarowaniu. Psuje się sprzęt elektroniczny, gospodarstwa 
domowego typu zmywarka czy pralka. Są tam też rodziny wielodzietne dotknięte tym problemem, 
dlatego to jest sprawa, którą trzeba potraktować priorytetowo. Nie ma problemu w pokryciu 
kosztów w wysokości dziesięciu procent. Problem jest w ryzyku, że po wykopaniu tej studni woda 
okaże się nie zdatna do picia. Z takimi wątpliwościami budzą się mieszkańcy. Bardzo bym prosiła o
zajęcie się tym tematem w trybie pilnym.

Wójt - zajmujemy się tym już od kilku miesięcy. Organizowałem wraz ze strażakami odmulanie 
czterech studni i poprawiło to sytuację. Ryzyko jest zawsze.

Radna Helena Rudzis-Gruchała - można doprecyzować zapis, że w przypadku gdy woda nie jest 
zdatna do spożycia zainteresowany jest zwolniony z kosztów.

Wójt - jest to trochę wyolbrzymiony strach, ponieważ nie ma w tych rejonach nigdzie słonej wody.

Radna Helena Rudzis-Gruchała - mieszkańcy nie boją się tylko o to czy woda będzie słona, ale 
że wogóle nie będzie zdatna do spożycia.

Radny Józef Rozwód - można zamontować jeszcze urządzenia filtrujące wodę.

Rdana Helena Rudzis-Gruchała - trzeba sprecyzować zapisy.

Wójt - cały czas jesteśmy w kontakcie z osobami zainteresowanymi. Nie możemy też 
zagwarantować, że woda będzie na dziesięciu czy trzydziestu metrach. Jesteśmy też w kontakcie z 
innymi samorządami, które zajmowały sie już takimi sprawami. Myślę, że niedługo uda się 
wyjaśnić te kwestie.

Jeśli chodzi o motopompy to oficjalne zapotrzebowanie nie zostało złożone. Strażacy muszą 
zadecydować i złożyć wniosek do budżetu.

Droga Czernin - Bogucino jest w trakcie realizacji.

Radna Helena Rudzis-Gruchała - poruszyłam ten temat ponieważ, opinie mieszkańców nie 
stawiają w dobrym świetle pracowników gminy. Bo jeżeli do drzew z dużymi gałęziami wysyła się 



pracownika z drabiną i piłką ręczną to niewiele może on zdziałać. Jest to zmarnowana dniówka. W 
tym czasie można wykonać inne prace.

Wójt - nie wszystko jest takie jak wygląda. Na niektóry sprzęt trzeba mieć odpowiednie 
uprawnienia. Nie wszystko można ściąć, na niektóre gałęzie trzeba mieć decyzje. Panowie 
wykonali prace wstępne, a jeszcze tego samego dnia pojawił się tam konserwator z odpowiednimi 
uprawnieniami i sprzętem.

Radna Helena Rudzis-Gruchała - ta interpelacja była zgłaszana dużo wcześniej, niestety 
opieszałośc w jej podjęciu tworzy problemy, ale cieszę się z podjęcia jej realizacji.

Wójt - to nie jest opieszałość. Poprostu pracy jest bardzo dużo.

Jeżeli chodzi o stypendia naukowe i sportowe to określa to ustawa. Już kilka lat temu 
wypowiedziałem się w tym temacie. Nie będę regulował życia szkoły w tym względzie, tylko w 
zakresie swoich kompetencji.

Radna Helena Rudzis-Gruchała - pozwoliłam sobie zgłosić tą interpelację w tym temacie, 
ponieważ uczniowie na terenie naszej gminy mogą poczuć trochę taką niesprawiedliwość w 
nagradzaniu swojej pracy. W jednej szkole za średnią 5,1 dostaje osiemdziesiąt złotych, a w drugiej 
szkole za średnią 4,0 dostaje ponad sto złotych. W związku z taką rozbieżnością, czy nie najwyższa 
pora, żeby ustalić równe kryteria dla wszystkich?

Wójt - jeszcze raz powtórzę, że szkoły są niezależne i samorządne w tego typu zakresach działania.
Ani wójtowi czy radzie niestosowne byłoby narzucanie jakichkolwiek kryteriów jeśli chodzi o 
nagrody pozaustawowe.

Radna Helena Rudzis-Gruchała - czyli nie przyłoży pan ręki do tego tematu poprzez Gminny 
Zespół Oświaty i Kultury we ścisłej współpracy z dyrektorami naszych szkół?

Wójt - wydaje mi się, że szkoły radzą sobie w tym zakresie i nie ma powodu, aby robić z tego jakąś
inicjatywę i to z ideą aby naciskać na szkoły, że nagród ma być tyle czy tyle w określonych 
wysokościach. Ingerowanie w ten temat jest dalece niestosowne, mówię to jako nauczyciel i 
dyrektor z wieloletnim doświadczeniem.

Radna Helena Rudzis-Gruchała - ja uważam, że o oświatę to szczególnie musimy dbać. Proszę 
zrozumieć jaki jest niesmak, że w tym samym środowisku pod tym samym nadzorem są takie 
rozbieżności. Takie są sygnały ze środowiska, przekazuję to na Pana ręce. Co w tej sprawie zostanie
zrobione to Pana gest.

Pan Przewodniczący - chciałbym przypomnieć, że jesteśmy w punkcie odpowiedzi na interpelacje.

Wójt - ja mam też inne sygnały, ale myślę, że Pan Przewodniczący się do nich odniesie, ponieważ 
na jego ręce również zostały złożone.

Jeśli chodzi o chodniki to spróbujemy przekazać to do Zarządu Dróg Powiatowych. A co będzie 
możliwe to zrobimy sami, aby nie trzeba było długo czekać. Jeśli chodzi o barierki to pomysł 
rzeczywiście bardzo dobry. W sprawie ławek też pomyślimy.                                                        

Ad. 12. Wolne wnioski.                                                                                                                         

Radny Józef Rozwód – nie chciałem zajmować stanowiska w sprawie absolutorium, niestety 
zostałem sprowokowany. Zarzuca mi się interesowność oraz to, że bronię interesów swojej żony. 
Że popieram działania Wójta, tylko ze względu na fakt, iz żona dzierżawi gabinet od gminy i chcę 
aby tak zostało. Nie jest to oczywiście prawdą, żona zatrudniona jest przez Narodowy Fundusz 
Zdrowia. Najpierw "czepia się" Pan żon kolegów, a na koniec żon radnych.

Radny Artur Wasiewski - zmienił Pan kontekst mojej wypowiedzi, a poza tym była to rozmowa 
prywatna. Ja zasugerowałem, że takiego stanu rzeczy należy szukać w takiej a nie innej sytuacji. 



Możemy podyskutować szerzej o tej sytuacji jeśli zapozna się Pan z podręcznikiem wydanym przez
Fundacje Batorego pt. "Przejrzysty samorząd".

Pan Przewodniczący - myślę, że są to za daleko idące wnioski. Szanowni Państwo prosiłbym o to 
abyśmy "nie uderzali w siebie" w taki sposób. Czujemy się w takiej sytuacji poprostu niezręcznie. 
Myślę, że moglibyśmy sobie tego oszczędzić.

Na moje ręce wpłynęła skarga złożona przez Dyrektora Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza 
we Wrzosowie Pana Waldemara Pankiewicza na Panią Radną Helenę Rudzis-Gruchała. Z tym, że 
od razu wyjaśnię, że nie ma procedury składania skargi na radnego, czy rozpatrywania skarg na 
radnego. Radny podlega ocenie w ramach wyborów bądź jeżeli przekracza jakieś granice w 
odczuciu danej osoby to są inne środki ku temu aby dochodzić swoich praw. Ponieważ wpłynęło to 
pismo na moje ręce poproszę o zrobienie kserokopii i przekażę Państwu treść tego pisma. Będzie to 
kończyło sprawę, ponieważ tak jak wspomniałem wcześniej nie ma możliwości uruchomienia całej 
procedury z rozpatrywaniem skargi na radnego.

Radna Jolanta Pankiewicz - chodzi o sprawę merytoryczną, która mnie bardzo poruszyła. 
Mianowicie zniesmaczył mnie fakt pieczątki, którą asygnuje Pani Radna pisma jakie zostały 
złożone na ręce Pana Przewodniczącego. Muszę Pani przypomnieć, że nie sprawuje żadnego urzędu
tylko pełni misję społeczną wobec mieszkańców. Proszę podać akt prawny, dlaczego Pani na 
własny użytek taką pieczątkę zrobiła. Uważam, że jest to poprostu karygodne. Dwanaście lat jestem
Radną i nigdy w kontaktach z mieszkańcami nie posługiwałam się żadną pieczątką. Proszę o 
wyjaśnienie z Pani strony.

Pan Przewodniczący - zanim Pani odpowie, to chcę zaznaczyć, że nie ma takich  przepisów, które 
regulowałyby kwestię posługiwania bądź nie posługiwania się pieczątkami. 

Radna Helena Rudzis-Gruchała - Panie Przewodniczący bardzo dziekuję za wyręczenie mnie w 
udzieleniu właśnie takiej odpowiedzi. Ja jestem gotowa do wyjaśnienia tej sprawy. Nie mam nic do 
ukrycia. Myślę, że Pan Dyrektor a zarazem Radny Powiatu tyle czasu poświęcił tutaj nam, że 
czułby się nieusatysfakcjonowany z odkserowania tylko tych dokumentów, a sprawa nie zostanie 
wyjaśniona. Jak Pan poseł Marek Hok powiedział: "Różnijmy się, ale szanujmy się". Jeśli dzięki 
temu ma powstać coś wartościowego to ja jestem za. Oby przerodziło się to w czyny, a nie tylko w 
słowa.

Pan Przewodniczacy - porządek obrad mamy taki, a nie inny. Wolne wnioski czyli  wnioski, a nie 
dyskusja na różne tematy. Oczywiście rozumiem, że może to być miejsce na wymianę różnych 
poglądów, ale zebraliśmy się tu w kilkunastoosobowej grupie w celu roztrzygnięcia konkretnych 
spraw. Nie chciałbym, abyśmy prowadzili jakieś dywagacje na niewątpliwie istotne tematy, ale nie 
mieszczące się w ramach kwestii jakimi powinna zajmować się Rada Gminy.

Radna Jolanta Pankiewicz - składam wniosek, aby nigdy - takie jest moje zdanie ponieważ jestem
nauczycielem z trzydziestoletnim stażem - nie przyszło nam do głowy aby powoływać jakiekolwiek
gremium przyznające pieniądze za naukę. Jest to uczenie konsumpcyjnego podejścia do świata.

Pan Przewodniczący - proszę o przerwanie tej dyskusji i ograniczenie się do konkretnych spraw 
jakie tutaj rozpatrujemy.

Radna Helena Rudzis-Gruchała - ja "głowy w piasek nie chowam". Jeśli Pani Przewodnicząca 
chce, aby zostało to rozpatrzone w szerszym gronie ja jestem gotowa do wyjasnień w tym temacie.

Pan Przewodniczący - proszę aby Państwo zagłosowali za kontynuowaniem dyskusji na ten temat. 
Kto z Państwa Radnych jest za kontynuowaniem dyskusji?

Głosowanie:

za - 0



przeciw - 11

wstrz. - 1

Pan Przewodniczący - zamykam dyskusję w tym temacie.

Wójt - trzecia liga - drużyna Rasel potrzebuje wiecej środków finansowych. Do końca sezonu 
potrzebne będzie około dwustu tysięcy jeszcze. Część środków powinna pochodzić z zewnątrz od 
sponsorów. Postaram się również pomóc w pozyskiwaniu tych środków. Na bieżąco będę zdawał 
Państwu relacje z kim rozmawiam i o jakich kwotach. Do następnej sesji trzeba będzie poszukać 
środków z budżetu. A ja postaram się wraz z zarządem klubu poszukać jak najwięcej tych środków 
od sponsorów.

Pan Przewodniczący - mówimy tutaj o wydatkach bieżących. Czy wydatkowanie  środków w 
oparciu o przepisy ustawy o sporcie kwalifikuje te wydatki jako bieżące?

Wójt - niestety jako bieżące. I to jest właśnie największy problem. Chciałbym zapytać jakie macie 
Państwo zdanie w sprawie pozyskiwania pieniędzy od firm znajdujących się na naszym terenie, na 
ten kosztowny sport na wyższym poziomie.

Pan Przewodniczący - czy są jakieś uwagi?

Radna Helena Rudzis-Gruchała - napewno stoi duże wyzwanie przed zarządem klubu. Trzeba 
wspierać zarząd, na którym spoczywa ogrom pracy. Jest to duży prestiż i zadowolenie, ale 
jednocześnie wiąże się z dużymi potrzebami finansowymi.

Radny Piotr Krysztofiak - na jaką kwotę zostaną wprowadzone zmiany w budżecie?

Wójt - minimum sto tysięcy.

Sołtys Gąskowa - ilu mieszkańców gminy Dygowo gra w tym zespole?

Prezes  Klubu Rasel Dygowo - 10 osób.

Wójt - wymogiem jest, że muszą być minimum trzy drużyny młodzieżowe.

Prezes Klubu Rasel Dygowo - takie są wymagania w trzeciej lidze, wiąże się to również z 
kosztami. Są to wydatki na utrzymanie całego klubu nie tylko na drużynę seniorów.

Sołtys Gąskowa - w tym roku mamy potrzebne dwieście tysięcy, a w przyszłym będą potrzebne 
może trzy lub cztery razy większe pieniądze.

Prezes Klubu Rasel Dygowo - mamy nadzieję, że będą to zapasy na dłuższy czas.

Sołtys Gąskowa - ile Rasel łoży na klub, bo przecież reklamujecie go.

Prezes Klubu Rasel Dygowo - w zeszłym roku było to około ośmiu tysięcy. Głównie na sprzęt dla 
dzieci. Jeśli będzie sponsor strategiczny, który będzie chciał umieścić swoją nazwę w nazwie klubu 
to myślę, że nie będzie to problem.

Wójt - jesteśmy gotowi na zmianę nazwy jeśli będzie taka potrzeba.

Sołtys Stramniczki - chciałabym podziekować Pani Kierownik GOPS i jej pracownikom, Panu 
Wójtowi, Pani Sekretarz i wszystkim Radnym, którzy przyczynili się do tego, że otrzymałam 
komputer.

Sołtys Piotrowic - chciałbym podziękować za pomoc w zorganizowaniu festynu w Piotrowicach. 
Za przeznaczone środki na ten cel. Za szczególne zaangażowanie Pani Dyrektor GZOiK.



Na tym porządek obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy Dygowo został wyczerpany i 
Przewodniczący Rady Gminy o godz. 13:10 zakończył jej obrady. 

Protokołowała

Monika Kamińska


